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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 SIERPNIA 2018R.

        

 uchwała  Nr  LXI/384/18  w  sprawie  utworzenia  odrębnego  obwodu  głosowania  -

uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Dolnośląskiego z dnia 5 września 2018r. pod poz. 4209

 uchwała Nr LXI/385/18 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania

pomocy materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie

Gminy  Radków  -  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 września 2018r. pod poz. 4210 i weszła w

życie 20 września 2018r. 

 uchwała Nr LXI/386/18 o zmianie uchwały w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę

Radków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

– uchwała obowiązuje od 1 września 2018r.   

 uchwała Nr LXI/387/18  w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na

rzecz realizacji projektu pn.: „Podróż w odkrywaniu tajemnic Gór Stołowych i skalnych

miast” - realizowana na bieżąco

 uchwała Nr LXI/388/18  w sprawie przystąpienia Gminy Radków do porozumienia na

rzecz realizacji projektu pn.: „Udostępnienie kulturowego i przyrodniczego dziedzictwa w

dorzeczu Ścinawki” - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LXI/389/18  o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LXI/390/18  w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok -

realizowana na bieżąco 



 uchwała Nr LXI/391/18 w sprawie udzielenia zgody na przyjęcie dofinansowania oraz

realizację projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Radków

ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V, VI, VII)- realizowana na bieżąco.

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W

OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie Nr 142/18 z dnia 27 sierpnia 2018r.  w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki

krótkoterminowej  na  wyprzedzające  finansowanie  w  ramach  Programu  Rozwoju

Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014  -  2020  -  postanowiono  zaciągnąć  pożyczkę  na

sfinansowanie  zadania  pn.:  „Przebudowa  starej  zabytkowej  remizy  strażackiej  w

Suszynie  wraz  z dostosowaniem jej  do pełnienia  funkcji  muzeum minerałów wraz  z

rozbudową budynku świetlicy wiejskiej w Suszynie na „Suszyńskie Centrum Kultury i

Tradycji” do kwoty 133 673,00 zł

 zarządzenie Nr 143/18 z dnia 27 sierpnia 2018r.  w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki

krótkoterminowej  na  wyprzedzające  finansowanie  w  ramach  Programu  Rozwoju

Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014  -  2020  -  postanowiono  zaciągnąć  pożyczkę  na

sfinansowanie  zadania  pn.:  „Budowa  wodociągu  Księżno-Bieganówek  w  Ścinawce

Średniej” do kwoty 657 767,00 zł

 zarządzenie Nr 144/18 z dnia 28 sierpnia 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 54.278.779,36 zł oraz po stronie wydatków 60.709.635,36

zł

 zarządzenie Nr 145/18 z dnia 28 sierpnia 2018r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  gminną

nieruchomość nr 441/1 AM 17 o powierzchni 0,3106 ha położoną w Radkowie

 zarządzenie  Nr 146/18 z dnia 31 sierpnia 2018r.  w sprawie  powołania  komisji  do

odbioru  zadania  pn.:  „Przebudowa  budynku  przedszkola  w  Ścinawce  Średniej  na

potrzeby żłobka integracyjnego: - w celu odbioru w dniu 3 września 2018r. w/w zadania

powołano komisję w składzie:

 Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca komisji - pracownik UMiG w Radkowie;



 Mirosław Kundzicz - Inspektor nadzoru - pracownik UMiG w Radkowie;

 Andrzej Makarewicz - kierownik budowy;

 Danuta Pawlicka - Dyrektor Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków;

 Zygmunt Marczakowski - przedstawiciel wykonawcy

 zarządzenie Nr 147/18 z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 54.310.531,36 zł oraz po stronie wydatków 60.741.387,36

zł

 zarządzenie  Nr  148/18  z  dnia  6  września  2018r.  w sprawie  powołania  komisji  do

odbioru zadania pn.: „Budowa wodociągu Księżno-Bieganówek w Ścinawce Średniej” -

w celu odbioru w dniu 7 września 2018r. w/w zadana powołano komisję w składzie:

 Mirosław Pejski - przewodniczący komisji - pracownik UMiG w Radkowie;

 Michał Punda - Prezes RUK spółki z o.o. w Radkowie;

 Mirosław Kundzicz - pracownik UMiG w Radkowie;

 Piotr Trybus - sołtys wsi Ścinawka Średnia;

 Zbigniew Burzyński - Inspektor Nadzoru

 zarządzenie  Nr  149/18  z  dnia  6  września  2018r.  w sprawie  powołania  komisji  do

odbioru zadania pn. „Wykonanie prac przy oświetleniu miejscowości Gajów etap I i II” -

w celu odbioru w dniu 17 września 2018r. w/w zadania powołano komisję w składzie:

 Mirosław Kundzicz - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie;

 Szczepan Maślak - członek, pracownik UMiG w Radkowie;

 Iza Gorczycka - członek, pracownik UMiG w Radkowie

 zarządzenie Nr 150/18 z dnia 6 września 2018r.  w sprawie przeznaczenia gminnych

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  gminne

nieruchomość  położone na obszarze Gminy Radków zgodnie z załączonym wykazem

 zarządzenie  Nr  151/18  z  dnia  7  września  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla  zadania  pn.:  „Remont  dróg  dojazdowych  do  gruntów  rolnych  z

podziałem na części: „Część 1: ŚCINAWKA GÓRNA 1 droga dojazdowa do gruntów

rolnych”  Część  2:  ŚCINAWKA  GÓRNA  II  droga  dojazdowa  do  gruntów  rolnych”

powołano komisję w składzie:

 Szczepan Maślak - przewodniczący;



 Ewa Sowa - sekretarz;

 Paweł Holak - członek;

 Agnieszka Lis - członek;

 Oskar Hupało - członek

 zarządzenie Nr 152/18 z dnia 17 września 2018r.  o zmianie zarządzenia w sprawie

szczegółowego  sposobu  przeprowadzania  służby  przygotowawczej  i  organizowania

egzaminu  kończącego  tę  służbę  w Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w Radkowie  –  w celu

usprawnienia organizacji służby przygotowawczej zmieniono zapisy dotyczące terminów

jej odbywania

 zarządzenie  Nr  153/18 z  dnia 17 września 2018r.  w sprawie  wprowadzenia  Karty

Audytu Wewnętrznego –  karta reguluje kwestie związane z audytem wewnętrznym w

Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostkach organizacyjnych gminy Radków

 zarządzenie Nr 154/18 z dnia 17 września 2018r. w sprawie opracowania materiałów

planistycznych  do  projektu  budżetu  Gminy  Radków  na  2019  rok  -  wprowadzono

założenia i wytyczne do projektu budżetu na 2019 rok dla kierowników i pracowników

Urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy

 zarządzenie Nr 155/18 z dnia 17 września 2018r.  o zmianie zarządzenia w sprawie

regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i  Gminy w Radkowie  -  w celu realizacji

zapisów umów z PUP w Kłodzku w zakresie zatrudnienia na okres 3 miesięcy osób po

odbytym stażu wprowadzono do struktury 2 etaty pomocy administracyjnej 

 zarządzenie Nr 156/18 z dnia 17 września 2018r.  o zmianie zarządzenia w sprawie

Regulaminu  wynagradzania  pracowników  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Radkowie  –  w

konsekwencji  zmiany  Regulaminu  Organizacyjnego  w  regulaminie  wynagradzania

wprowadzono stanowisko pomocy administracyjnej

 zarządzenie Nr 157/18 z dnia 24 września 2018r.  w sprawie powołania komisji  do

przeprowadzenia  przetargu  na  dzierżawę,  najem  i  użytkowanie  gminnych

nieruchomości - do przeprowadzenia w/w przetargu powołano komisję w składzie:

 Paweł Holak - przewodniczący;

 Artur Jasiak - z-ca przewodniczącego;

 Dorota Piekarska - członek komisji;



 Ryszard Andrzejów - członek komisji;

 Janusz Gorczycki - członek komisji

 zarządzenie Nr 158/18 z dnia 24 września 2018r.  w sprawie powołania komisji  do

przeprowadzenia  przetargów oraz  rokowań  na  zbycie  gminnych  nieruchomości  -  do

przeprowadzenia przetargu oraz rokowań powołano komisję w składzie:

 Paweł Holak - przewodniczący;

 Artur Jasiak - z-ca przewodniczącego;

 Anna Rożej - członek;

 Ryszard Andrzejów - członek;

 Janusz Gorczycki - członek

 zarządzenie  Nr  159/18  z  dnia  24  września  2018r.  w  sprawie  powołania  zespołu

doradczego  do  ustalenia  cen  zbycia  nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy

Radków - powołano zespół w składzie:

 Paweł Holak - inspektor ds. regulacji prawnych;

 Artur Jasiak - podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska;

 Anna Rożej - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami ;

 Beata Toporowska - inspektor ds. księgowości budżetowej

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1. We wrześniu br. kontynuowały staż 2 osoby,  przy czym jedna stażystka zakończyła staż w

dniu 14.09.2018r. zgodnie z zawartą umową z Powiatowym Urzędem Pracy

2. W związku z zakończeniem robót publicznych w dniu 15.07.2018r. i w dniu 20.08.2018r. we

wrześniu br. pracowało 4 pracowników, w tym 2 pracowników pracowało tylko do 20.09.2018r.

tj. do czasu na który były zawarte umowy o pracę.  Aktualnie pracuje 2 pracowników.

3.  W  zatrudnieniu  pracowników  administracyjnych  i  pracowników  obsługi  Urzędu  Miasta  i

Gminy nastąpiły następujące zmiany:

-  31.08.2018r.  został  rozwiązany  stosunek  pracy  z  Kierownikiem  Referatu  Geodezji  i

Gospodarki Nieruchomościami. 



- po zakończeniu stażu została zatrudniona na podstawie umowy o prace na okres 90 dni na

stanowisku  pomoc  administracyjna  1  osoba.  Zatrudnienie  to  wynika  z  zawartej  umowy  z

Powiatowym Urzędem Pracy na odbycie stażu.

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu wrześniu br. na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

I.  W  okresie  sprawozdawczym  przygotowano  2  zarządzenia  w  sprawach  objętych

zakresem działań referatu.

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi:

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie

jako działka nr 131/4 obręb Ratno Górne, o pow. 0,6600 ha. Przetarg zakończył się wynikiem

pozytywnym. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego osiągniętego w przetargu wynosi 208,00

zł;

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie

jako działka nr 4/1 obręb Ratno Górne, o pow. 0,4800 ha. Przetarg zakończył się wynikiem

pozytywnym. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego osiągniętego w przetargu wynosi 154,00

zł.

III. Podano do publicznej wiadomości informacje o ogłoszeniu następujących przetargów:

- cztery ogłoszenia dotyczące I przetargów ustnych ograniczonych na dzierżawę czterech różnych

części o pow. 23 m2 nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 441/1 obręb

Radków 1, o pow. 0,3106 ha, w celu posadowienia konstrukcji garażowych. Termin przetargów

ustalono na dzień 11 października bieżącego roku.

IV. Sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych

-  nieodpłatne  nabycie  od  osób  fizycznych  prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości

stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej geodezyjnie jako działa nr 97/7 obręb Ratno

Dolne, o pow. 0,0323 ha, na której znajduje się gminna droga wewnętrzna;

- oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 433 obręb Radków 1, o pow. 0,0418 ha. Nieruchomość oddano w



użytkowanie wieczyste na okres 99 lat w celu stworzenia zabudowy usługowej bądź usługowo-

mieszkaniowej.  Wartość prawa użytkowania wieczystego nieruchomości ustalono w przetargu na

kwotę  37  269,00 zł  brutto.  Pierwsza  opłata  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  nieruchomości

stanowiła 15% wyżej wymienionej kwoty, to jest 5 590,35 zł brutto. Natomiast opłata roczna z tytułu

użytkowania wieczystego wynosi 6% wyżej wymienionej kwoty, to jest 2 236,14 zł brutto;

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej,  oznaczonej  geodezyjnie  jako

działka nr 318/1 obręb Ratno Dolne, o pow. 0,0272 ha. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 2

484,60 zł brutto;

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  rolnej,  oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  86  obręb

Tłumaczów, o pow. 2,03 ha. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 64 599,60 zł brutto.

V. Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie i

kartograficzne wydano 2 zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych dla budynków. Dla

budynku mieszkalnego na działce nr 366/2 obręb Ścinawka Dolna oraz dla budynku usługowego

na działce nr 588/12 obręb Tłumaczów.

VI. W zakresie zadań związanych z utrzymaniem dróg gminnych:

-  wyłoniono  w  drodze  przetargów  nieograniczonych  wykonawców  na  zadania  w  ramach

podpisanych umów z Województwem Dolnośląskim, dotyczących remontów dróg dojazdowych

do gruntów rolnych pn. „Ścinawka Górna I” i  „Ścinawka Górna II”.  Całość zadania opiewać

będzie na kwotę 329 886,19 zł, z czego pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu

Województwa Dolnośląskiego dla obu zadań wynosić będzie 115 920,00 zł;

-  otrzymano  promesę  od  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  na  zadanie  pn.

„Przebudowa  dróg Ratno Dolne  dz.  nr  70;  97/4  km 0-0+150  [intensywne  opady deszczu i

powódź w lipcu 2011r.]. Szacunkowa wartość zadania opiewa na kwotę 210 00,00 zł, z tego

wysokość dotacji wynosić będzie 168 000,00 zł, nie więcej jednak niż 80% wartości zadania po

udzieleniu zamówienia publicznego;

-  trwają  prace związane z bieżącą  naprawą dróg oraz naprawą i  konserwacją  istniejącego

oznakowania oraz oświetlenia drogowego.

VII. W zakresie prac związanych z gospodarką przestrzenną:

- prowadzone są bieżące prace związane z wydawanie wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń;

-  prowadzony  jest  nabór  wniosków o  zmianę  przeznaczenia  działek  w  miejscowym  planie

zagospodarowania przestrzennego we wsi Ścinawka Dolna oraz Suszyna;

-  prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wygaśnięcia decyzji  Burmistrza

Miasta i Gminy Radków nr GPiOŚ - 7624/34-5/05 z dnia 28 czerwca 2006 r. o środowiskowych



uwarunkowaniach zgody na realizację  przedsięwzięcia  pn.:  Wydobywanie  kopaliny ze złoża

„Tłumaczów - Wschód” we wsi Tłumaczów;

-  otrzymano  pozytywną  opinię  dotyczącą  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego dla obrębu Ścinawka Średnia oraz części obrębu Ścinawka Górna - część I;

-   kontynuowane są prace planistyczne  nad zmianą miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla obrębu Ścinawka Średnia oraz części wsi Ścinawka Górna - część II;

-  wszczęto  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Budowa  parkingu  dla  samochodów

osobowych wraz ze zjazdami publicznymi z drogi gminnej” (Ścinawka Średnia ZETKAMA).

VIII. W  okresie  sprawozdawczym  do  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Radkowie  wpłynęło  7

zgłoszeń dotyczących zamiaru wycinki drzew. Zgłoszenia zostały przyjęte bez sprzeciwu.

Zwrócono się z 7 wnioskami do osób prywatnych oraz Zarządu Drug Powiatowych w sprawie

podjecie działań polegających na likwidacji chorych drzew rosnących na ich nieruchomościach

w  sąsiedztwie  dróg  publicznych,  które  stwarzają  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  ich

użytkowników.

Wystąpiono z 2 wnioskami do Starosty Kłodzkiego w sprawie wydania zgody na wycinkę drzew

rosnących na nieruchomościach gminnych.

Zawarto 1 porozumienie zezwalające na usunięcie drzewa będącego własnością gminy, które

należało usunąć w ramach porządkowania nieruchomości.

IX. Pracownik Referatu uczestniczył w pracach komisji powołanej w celu oszacowania szkód w

rolnictwie na terenie Gminy Radków spowodowanych suszą.

Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

W  związku  z  przygotowywanym  do  realizacji  przez  MEN  Rządowym  programem  pomocy

uczniom w 2018 r. –„Wyprawka szkolna”,  do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przekazano

zweryfikowane  dane  o  liczbie  uczniów  uprawnionych  do  objęcia  programem  –  ogółem 8

uczniów  na  kwotę  1  600,00  zł  (Zespół  Szkół  Specjalnych  w  Ścinawce  Dolnej).  Celem

Rządowego  programu  „Wyprawka  szkolna”  jest  wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i

wspieranie  rozwoju  edukacyjnego  uczniów  przez  dofinansowanie  zakupu  podręczników  i

materiałów edukacyjnych.  Pomoc w ramach programu otrzymają uczniowie  niepełnosprawni

uczęszczający w roku szkolnym 2018/2019 do szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy

oraz uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym



oraz  uczniów  z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi  uczęszczającymi  do  klasy  III  szkoły

podstawowej,  którzy  nie  będą  korzystać  z  podręcznika  z  zakresu  edukacji  polonistycznej,

matematycznej, przyrodniczej i społecznej.

Do Kuratorium Oświaty  we  Wrocławiu  przesłano aktualizacje  ”Wniosku o udzielenie  dotacji

celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

w 2018 r.” ogółem na kwotę; 75 797,41  zł wzrost o kwotę 2 699,73 zł (wniosek z czerwca

2018r. – 73 097,68 zł). 

Przekazano do Kuratorium Oświaty sprawozdanie w Systemie Informacji Oświatowej spis na

dzień 10.09.2018 r. w którym przekazano dane o liczbie uczniów w szkołach 669 uczniów (bez

przedszkoli) oraz etaty wszystkich nauczycieli (107,16 etatów nauczycieli – 126 osób), w roku

ubiegłym było: 637 uczniów (dwa lata wcześniej było: 643 uczniów);

Na podstawie Umowy w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2018 r. środków Funduszu

Pracy  z  przeznaczeniem  dla  gmin  na  dofinansowanie  pracodawcom  kosztów  kształcenia

młodocianych pracowników oraz ich rozliczenia przesłano Wniosek Nr 1 w sprawie przekazania

środków  Funduszu  Pracy.  Forma  przygotowania  młodocianego  to  przyuczenie  do  zawodu

mechanik pojazdów samochodowych – dofinansowanie na kwotę 4 495,80 zł -  (trwa procedura

w sprawie wydania decyzji pracodawcy).

Złożono wniosek  o udzielenie wsparcia finansowego na „Tworzenie miejsc opieki przez gminy

z  udziałem  oszczędności  z  programu  Maluch  2018”  -  dot.  funkcjonowania  nowych

(dodatkowych 5 miejsc) w Ścinawce Średniej  - 100 tys. zł. 

Dokonano zmian w nowym SIO poprzez wprowadzenie nowej  jednostki  – Zespołu  Szkolno

Przedszkolnego w Ścinawce Średniej.

Do  dnia  15  września  przyjmowano  wnioski  o  przyznanie  świadczeń  pomocy materialnej  o

charakterze  socjalnym  w  roku  szkolnym  2018/2019.  Wpłynęły:  72  wnioski  o  przyznanie

świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego na

rok szkolny 2018/2019.

W roku ubiegłym: 92 wnioski (dwa lata wcześniej: 126 wniosków, a trzy lata wcześniej było: 143

wnioski).  Wnioski  podlegają  szczegółowej  analizie  pod  kątem  dochodu  na  1  członka

gospodarstwa domowego, który nie powinien przekraczać: 514,00zł netto w miesiącu wrześniu,

natomiast od października 528zł.

Ujednolicono  zasady  funkcjonowania  wszystkich  przedszkoli,  dla  których  organem

prowadzącym  jest  Gmina  Radków.  Doposażono  przedszkola  w  nowy  sprzęt,  pomoce

dydaktyczne, wyposażenie zaplecza kuchennego oraz zakupiono termosy, bemary i pojemniki



termoizolacyjne  do  przewozu  posiłków.  Zorganizowano  pełne  wyżywienie  we  wszystkich

przedszkolach. Zorganizowano przewóz posiłków. Gmina finansuje koszty transportu posiłków,

na podstawie podpisanych umowy na używanie pojazdu do celów służbowych. Gmina złożyła

wniosek do Sanepidu o akceptacje zaproponowanych przez Gminę pojazdów -  zorganizowano

całą dokumentację związaną z przeglądem pojazdów oraz uzyskaniem zgody na pozwolenie

użytkowania pojazdów przez PSSE (Sanepid).

Place  zabaw  –  w  związku  z  dewastacją  placów  zabaw  oraz  uszkodzeniami  urządzeń

spowodowanych  warunkami  atmosferycznymi  – dokonania  rozpoznania  cenowego – koszty

naprawy  oraz,  czy  znajdzie  się  firma,  która  podejmie  się  naprawą,  bądź  uzupełnieniem

urządzeń.

  

Dolnośląska  Federacja  Sportu  we  Wrocławiu  zakwalifikowała  Gminę  Radków  do  projektu

"Umiem pływać"  -  II  tura - zajęcia na basenie dla uczniów klas I  szkoły podstawowej  – z

wyjazdu skorzystają uczniowie ze szkoły podstawowej w Radkowie (28).  Liczba przyznanych

grup:  2  -  maksymalna  liczba  dzieci:  30  -  (2  grupy  transportowe)  –  nauka  pływania  pod

nadzorem instruktora – w 100% finansowane (transport, bilety wstępu i instruktorzy. Realizacja

zajęć nastąpiła od 19 września 2018 roku - zajęcia 10 wyjazdów 1,5-godzinnych (8:30-10:00)  –

jeden raz w tygodniu, pływalnia: Aqua Centrum Nowa Ruda-Słupiec.

Na  bieżąco  wystawiane  są  zaświadczenia  do  OPS-u  o  wysokości  pobieranych  świadczeń

pomocy materialnej w 2017roku.

Na  bieżąco  realizowane  są  zapotrzebowania  ze  szkół  (zakup  materiałów  i  usług)  w  celu

prawidłowego ich funkcjonowania.

Trwa realizacja projektu pt.:  „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i  kompetencji  dzieci  i

młodzieży z Gminy Radków” w  (100%) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa

10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI

przystąpiono do realizacji.

W miesiącu  wrześniu  2018r.  -  rozpoczęto  realizację  szkoleń  dla  nauczycieli  (dot.  3  szkół:

Wambierzyce, Radków i Ścinawka Średnia), które miały być realizowane w drugim kwartale

2018r., ale z uwagi na zbyt duże obciążenie nauczycieli prowadzeniem dodatkowych zajęć z

uczniami oraz sprawami związanymi z zakończeniem roku szkolnego 2017/2018 przesunięto

termin realizacji na trzeci kwartał 2018r., tj. w roku szkolnym 2018/2019.



Sukcesywnie  realizowane  są  zamówienia,  w  szczególności  doposażenie  szkół  w  pomoce

dydaktyczne oraz w sprzęt multimedialny.  Natomiast  pozostało do realizacji  9 części zakup

pomocy  dydaktycznych,  mebli  i  wyposażenia,  na  który  po  raz  kolejny  ogłoszony  zostanie

przetarg.

W poszczególnych szkołach trwa weryfikacja grup uczniów,  poprzez uzupełnianie list.  Braki

spowodowane zostały odejściem uczniów klas III gimnazjum, oraz przybyciem nowych uczniów

W  tym  celu  trwa  kompletowanie  dokumentacji  z  tym  związanej  dot.  naboru  uczestników

projektu,  w  podziale  na  poszczególne  szkoły,  tj.:  rodzaj  zajęć,  deklaracje  uczestników,

oświadczenia, w tym regulaminy rekrutacji uczestników, projekty umów, plakaty itp. 

Sporządzono  zestawienia  pomocy  dydaktycznych  ujętych  w  projekcie  w  rozbiciu  na

poszczególne szkoły - pogrupowano na zestawienia łączne: w celu przygotowania kolejnego

wniosku  o  przeprowadzenie  procedury  zamówienia  publicznego  na  dostawę  w/w  towaru.

Realizacja projektu nagłośniona została we wszystkich szkołach biorących udział w projekcie

(Ścinawka  Średnia,  Wambierzyce  i  Radków).  Rekrutacja  zakończona  zostanie  w  miesiącu

wrześniu, a od października nastąpi realizacja dodatkowych zajęć.

49 nauczycieli podniesie swoje kompetencje zawodowe. 

Dzięki realizacji projektu zostaną osiągnięte trwałe rezultaty m.in:

-  wykorzystanie  doposażenia  zakupionego  dzięki  EFS  do  pracowni  przyrodniczej  i

przedmiotowej w 3 Szkołach Podstawowych i 2 Gimnazjach,

- nastąpi nabycie kompetencji kluczowych przez 295 uczniów.

GMINA  RADKÓW  –  oczekuje  na  rozstrzygnięcie  wniosku  o  dofinansowanie  dla  Ścinawki

Dolnej. 

Hala Sportowa

Hala sportowa czynna była od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, w soboty od 9:00 –

17:00 oraz w niedzielę 23 września na imprezę szachową.

W  dniach  szkolnych  do  godziny  15-tej  z  hali  korzystał  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  ze

Ścinawki Średniej. W godzinach popołudniowych zajęcia dodatkowe szkolne, klasy sportowe a

przede  wszystkim  sekcja  siatkarska  Wieży  Radków.  Rozpoczęły  się  zajęcia  klubowe  po

wakacjach  sekcji  łuczniczej  i  szachowej,  które  prowadzą  zajęcia  zgodnie  ze  swoimi



harmonogramami. Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 8 karnetów we

wrześniu. Z kawiarni korzystają raz w tygodniu  Panie z KGW.

                                                IMPREZY SPORTOWE 

W dniach 22 i  23 września na hali  sportowej  odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Dolnego

Śląska  Juniorów  w  szachach  klasycznych,  którego  organizatorem  był  klub  UKS  GIECEK

Radków, impreza odbyła się pod patronatem Pana Burmistrza Jana Bednarczyka.

Z 15 klubów Dolnego Śląska uczestniczyło 156 zawodników juniorów w przedziale wiekowym

od  7  do  17  lat  przy  udziale  około  150  osób  towarzyszących  głównie  rodzice  dzieci,

opiekunowie i trenerzy.

Byliśmy  po  raz  pierwszy  organizatorem  tego  typu  imprezy,  która  wymagała  dużego

poświęcenia przed imprezą jak również w trakcie dwudniowych zmagań.

Cała  impreza  została  przeprowadzona  przez  dorosłych  członków  klubu,  rodziców,  którzy

bardzo aktywnie uczestniczyli w przygotowaniach, w sposobie przeprowadzenia jak również w

sprzątaniu po imprezie. Uczestnicy korzystali z miejsc noclegowych w Zespole Szkół oraz na

pobliskich agroturystykach.

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00-20:00. W sobotę i środę od

16:00-19:00. W przypadku zainteresowania rodziców korzystaniem z sali grą w piłkę siatkową

w soboty, ośrodek czynny jest od 16:00-21:00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży", gry i zabawy z piłkami;

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum);

-czwartek: łucznictwo, siatkówka panie z „ Zielonej Róży”;

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka;

-sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo  dwa  razy  w tygodniu  prowadzone  są  zajęcia:  nauka  gry  w badmintona,  dzieci

chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają

panowie z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej.



W zajęciach na sali gimnastycznej udział brało 270 osób, z siłowni skorzystało 220 osób.

kwota uzyskana: 410 zł.  

Kompleks  boisk  Orlik  2012  w  Tłumaczowie,  Ścinawce  Dolnej,  w  Wambierzycach  -

wydarzenia oraz zajęcia sportowe 

- Dzień latawca w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu (22 lub 23.09.2018r.);

- Zajęcia z przedszkolakami;

- Testy sprawności fizycznej; 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z

dnia na dzień);

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i

dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce

Średniej);

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia

na dzień);

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 13 lat;

-  Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i

czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik);

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach oraz meczach w

Radkowie (filia WKS Śląsk Wrocław);

-  Udostępnianie  orlika  dla  dwóch  grup  z  Czech  (piłka  nożna  -  rezerwacja  na  każdy

poniedziałek, środę);

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na

każdą środę);

-  Udostępnianie  orlika  dla młodzieży z  Gminy Radków i  Gminy Nowa Ruda (piłka  nożna -

rezerwacja z dnia na dzień).

ORLIK Ścinawka Dolna

Zajęcia  na orliku  w Ścinawce  Dolnej  prowadzone  się  regularnie  od poniedziałku  do piątku

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.  

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z: 

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10, 

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16,

- piłki nożnej dla dorosłych,



- siatkówki,

- koszykówki,

- tenis ziemny.

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna.

Ponadto dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. 

Raz w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Dolnej. 

W dniach 4, 7, 11, 14, 21 września rozegrane zostały mecze Ligi Orlika.

W dniu 25 oraz 27 września zostały rozegrane mecze Ligi MINIEUROLAND. 

W dniach 8 oraz 15 września zostały rozegrane mecze Ligi Trampkarza.

W dniu 22 września zorganizowano turniej piłkarski oraz zabawy i konkursy sportowe dla dzieci

w ramach dożynek we wsi Ścinawka Dolna.

ORLIK WAMBIERZYCE

 Zabawy integracyjne dla dzieci, w tym:

1. zajęcia w piłkę nożną - gra w tysiąca, karne, 

2. zabawa w ganianego,

3. zabawy z dziećmi na placu zabaw,

4. zabawy z dziećmi - kolory, piłka parzy,

5. zabawa w chowanego,

6. zabawy z dziećmi - gra w ringo,

7. badminton,

8. treningi  klubu WLKS,

9. testy sprawnościowe,

10. zajęcia lekkoatletyczne, 

11. zajęcia z jazdy na deskorolce,

12. zajęcia z hula hopem i równoważnią, 

13. rozgrywki w piłkę siatkową, koszykową oraz nożną dla dzieci i młodzieży,

14. wspólne ćwiczenia na siłowni zewnętrznej,

Polityka społeczna i ochrona zdrowia

W  dniach14,20,21.09.2018r.  przeprowadzono  wizytę  w  gabinetach  profilaktyki  zdrowotnej  i

pomocy  przedlekarskiej  w  placówkach  oświatowych  tj.  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w

Wambierzycach,  Ścinawce  Dolnej  i  Szkole  Podstawowej  w  Radkowie.  Celem  wizyt  było

sprawdzenie przygotowania gabinetów do nowego roku szkolnego 2018/2019. 



W dniu 10.09.2018r. w Ścinawce Średniej - Firma mammograficzna Geneva Trust z Gdańska

przeprowadziła bezpłatne badania mammograficzne w ramach programu profilaktyki raka piersi

refundowanych przez NFZ dla kobiet w wieku 50-69 lat. Z badań skorzystało 35 Pań.

W dniu 11.09.2018r w Radkowie firma mammograficzna Lux Med Diagnostyka z Zielonej Góry

przeprowadziła bezpłatne badania mammograficzne w ramach programu profilaktyki raka piersi

refundowanych przez NFZ dla kobiet w wieku 50-69 lat. Z badań skorzystało 18 Pań.

Ze  względu  na  przyczyny  osobiste  prowadząca  zajęcia  w  świetlicy  w  Tłumaczowie

zrezygnowała  z  pełnienia  funkcji  opiekuna  świetlicy.  W dniu  18.09.2018r.  podpisano  nową

umowę zlecenie na prowadzenie zajęć w świetlicy w Tłumaczowie.

Na zakończenie wakacji  31.08.2018r. zorganizowano wyjazd dzieci  ze świetlic  z Raszkowa,

Suszyny, Ratna Górnego i Tłumaczowa do zamku Kapitanowo. Podczas wizyty w zamku dzieci

miały możliwość uczestniczenia w warsztatach historycznych, kolejną zaplanowaną dla dzieci

atrakcją  było  ognisko  integracyjne.  Dzięki  gościnności  i  uprzejmości  Pana  sołtysa  z

Tłumaczowa oraz organizacji  działających w sołectwie został  przygotowany dla uczestników

poczęstunek oraz wspólny grill. Koszty zostały sfinansowane ze środków MGKRPA.

W dniach 21-25.09.2018r. przeprowadzono wizytę w świetlicach w miejscowościach Raszków,

Ratno  Górne  i  Tłumaczów.  Celem  wizyty  było  sprawdzenie  prawidłowości  funkcjonowania

świetlic,  potrzeb  związanych  z  ich  funkcjonowaniem  oraz  frekwencją  podczas  zajęć.

Działalność świetlic nie budzi zastrzeżeń, średnia frekwencja w świetlicy to ok. 10 dzieci na

zajęciach. Świetlice czynne są raz w tygodniu przez 3 godziny, umowy zlecenie podpisane są

do 15.12.2018r.

Przeprowadzono kontrole zgodności miesięcznych jadłospisów z gotowym posiłkiem w Szkole

Podstawowej w Radkowie, Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami Integracyjnymi w

Radkowie oraz w Integracyjnym Radkowskim Zespole Żłobków w Radkowie - w wyniku kontroli

nie stwierdzono nieprawidłowości.

W miesiącu wrześniu wpłynął 1 wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny dla 5 osób oraz

wydano 5 Kart Dużej Rodziny. 



Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej

Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. Wybrano  dostawcę  wykładziny  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  „Wyposażenie  hali

sportowej w Ścinawce Średniej w sprzęt umożliwiający organizację wydarzeń społeczno-

kulturalnych”,  złożonego  w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej  Wsi”  w 2018 roku.

Najtańsza oferta spełniająca wygania zamawiającego opiewała  na kwotę 39 453,48 zł,  z

czego połowę pokryje dofinansowanie z budżetu Województwa Dolnośląskiego.

2. Przedłożono rozliczenie projektu „Budowa strefy wypoczynku przy zbiorniku wodnym na ul.

Piastowskiej w Radkowie”. Trwa oczekiwanie na zatwierdzenie złożonego sprawozdania.

3. Przeprowadzono wśród mieszkańców gminy Radków badanie ankietowe w celu zbadania

zainteresowania oraz określenia potrzeb w zakresie wymiany źródeł ciepła opalanych na

paliwa  stałe  w  tym  przede  wszystkim  węgiel,  miał,  koks  czy  ekogroszek  na  inne,

alternatywne  źródła  energii.  Ankiety  można  było  wypełniać  w formie  papierowej  lub  za

pośrednictwem internetu, w ramach akcji informacyjnej zorganizowano dwa spotkania dla

mieszkańców (w Radkowie oraz Ścinawce Średniej), na terenie całej gminy rozwieszono

plakaty  oraz  zamieszczono  informacje  na  stronach  internetowych  i  w  serwisach

społecznościowych.  W  odpowiedzi  do  Urzędu  wpłynęło  łącznie  86  ankiet,  w  tym,  38

dotyczyło wymiany pieców w mieszkaniach, a 48 w domach jednorodzinnych/bliźniakach.

Na  podstawie  zebranych  informacji  Gmina  Radków  w  partnerstwie  z  13  innymi

samorządami przygotuje wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Ziemia kłodzka – czyste

powietrze” w ramach RPO WD. Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na połowę 2019 r.

Jeśli  Gmina  Radków otrzyma  dofinansowanie,  rozpocznie  się  nabór  wniosków  spośród

mieszkańców.

4. Gmina Radków otrzymała dofinansowanie na zadanie pn. „Rodzice aktywni zawodowo w

Gminie  Radków”.  Program  ukierunkowany  jest  na  aktywizację  zawodową  mieszkańców

poprzez zapewnienie im dostępu do żłobka publicznego i zagwarantowanie opieki dla dzieci

w wieku  do lat  3.  W ramach projektu  pokryte  zostaną koszty funkcjonowania  żłobka w

Ścinawce  Średniej,  w  tym  koszty  wynagrodzenia  personelu,  koszty  opłat,  mediów,

materiałów  eksploatacyjnych  itp.  oraz  koszty  utworzenia  nowego  oddziału  dla  pięciorga

dzieci  z zakupem wyposażenia włącznie.  Okres realizacji  projektu to październik 2018 –

grudzień 2020; koszt całkowity 1 872 202,05 zł, w tym dofinansowanie 1 560 168,38 zł. 

5. 20 września  Gmina Radków podpisała  z Narodowym  Funduszem Ochrony Środowiska  

i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  Umowę  o  dofinansowanie  projektu  pn.  „Budowa

kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap

V, VI, VII)” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.



Wartość całkowita inwestycji: 5 233 189,04zł. Koszty kwalifikowalne 4 310 722,80 zł. Kwota

dofinansowania: 3 664 114,38 zł. Termin realizacji zadania do 30 listopada 2020 roku.

6. Przedłożono  wniosek  o  płatność  wraz  ze  sprawozdaniem  dla  zadania  realizowanego  

w  ramach  PROW  2014-2020  „Budowa  wodociągu  Księżno-Bieganówek  w  Ścinawce

Średniej”. (Wartość podpisanej umowy: 725 700,00 zł. Dofinansowanie w UE: 375 417,00

zł)

7. Otrzymano  pozytywną  ocenę  przeprowadzonych  kontroli  postępowań  o  udzielenie

zamówień publicznych prowadzonych kontroli ex-post dla następujących zadań:

- Budowa przestrzennej konstrukcji wspinaczkowej – linarium w Ścinawce Średniej
- Budowa wodociągu Księżno-Bieganówek w Ścinawce Średniej.
-  Przebudowa  budynku  przedszkola  przy  ul.  Kościuszki  14  w  Ścinawce  Średniej  na

potrzeby żłobka integracyjnego.

8. Przedłożono  wniosek  o  płatność  wraz  ze sprawozdaniem dla  zadania  realizowanego w

ramach  PROW  2014-2020  „Budowa  konstrukcji  wspinaczkowej  –  linarium  w  Ścinawce

Średniej”.  (Wartość podpisanej umowy: 214 698,25 zł brutto. Dofinansowanie w UE: 118

300,00 zł).

9. W dniach 24-25 września odbył się wyjazd rolników oraz członków wiejskich organizacji do

Centrum  Doradztwa  Rolniczego  w  Radomiu  na  dwudniowe  szkolenie  warsztatowe  w

zakresie  przetwórstwa  mięsnego.  Wyjazd  stanowi  jeden  z  elementów  projektu

finansowanego ze środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW) pn. „Podejmowanie

inicjatyw  środowiska  wiejskiego  w  Gminie  Radków  poprzez  uzyskanie  umiejętności  i

kwalifikacji  w zakresie  przetwarzania  produktów rolniczych”.  Drugim elementem projektu

jest planowana organizacja szkolenia w zakresie przetwórstwa owoców i warzyw w dniu 6

października o godz. 9:00 w Centrum Inicjatyw Wiejskich im. Katarzyny Jarosz w Ścinawce

Górnej. Tym samym zachęcamy do udziału w szkoleniu, podczas którego uczestnicy będą

mogli samodzielnie wytłoczyć sok jabłkowy w małej tłoczni soków z owoców ziarnkowych.

10. W związku z powołaniem przez Wojewodę Dolnośląskiego Komisji Gminnej ds. szacowania

szkód  spowodowanych  zjawiskiem  suszy  informuję,  że  wpłynęły  52  wnioski  rolników  z

prośbą  o  oszacowanie  szkód w gospodarstwie  rolnym.  Obszar  dotknięty  suszą wyniósł

584,81 ha.  Powołana  komisja  przeprowadziła  wizję  lokalną  w terenie  u rolników,  którzy

złożyli  wnioski.  Trwają  prace  mające  na  celu  sporządzenie  kompletu  protokołów

indywidualnych oraz zbiorczego, który będzie przekazany Wojewodzie Dolnośląskiemu do

dnia  5  października.  Jednocześnie  informuję,  że  rolnicy  których  straty  w gospodarstwie

wyniosą  powyżej  30  procent,  będą  mogli  otrzymać  pomoc  finansową  stanowiącą

rekompensatę za poniesione  straty.  Warunkiem jest  złożenie  do końca października  do

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa stosownego wniosku wraz z protokołem



szacowania  szkód  sporządzonym  przez  Gminną  Komisję,  który  jest  dokumentem

obligatoryjnym.

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 20 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i

Informacji  o  Działalności  Gospodarczej,  które  następnie  zostały  przekształcone  na  formę

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

W okresie sprawozdawczym zostały wydane 4 zezwolenia jednorazowe na sprzedaż napojów

alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz na piwo. 

W  okresie  sprawozdawczym  na  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  i  Gminy

Radków  zamieszczone  zostały  informacje  dla  organizacji  pozarządowych  dotyczące  m.in.

harmonogramu konkursów na miesiąc kwiecień 2018 r. oraz zaproszenia do wzięcia udziału w

akcji Masz Głos. 

W  okresie  sprawozdawczym  Miejsko-Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w Radkowie odbyła jedno posiedzenie w dniu 14.09.2018r. na którym:

- pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Ścinawce Średniej

dotyczący dofinansowania programu „Szachy uczą, bawią i wychowują” w kwocie – 1100,00 zł.

- zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie.

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

I. W zakresie gospodarki odpadami:

1. Wprowadzanie do systemu elektronicznego bieżących deklaracji opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi w 2018r.; 

2. Wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2018;

3. Wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców Gminy Radków;



4.  Realizacja  spraw  związanych  z  ustawą  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  zakresie:

prowadzenia  bazy informatycznej  systemu gospodarowania  odpadami  w zakresie  ewidencji

właścicieli nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

5.  Kontrola  realizacji  zadań  powierzonych  podmiotom  odbierającym  odpady  komunalne  z

terenu gminy;

6. Kontrola odbierania odpadów komunalnych z terenu Radkowa;

7.  Nadzór  nad  realizacją  usług  polegających  na  zarządzaniu  składowiskiem  odpadów  w

Ścinawce Dolnej;

8. Dokonano odbioru punktu zbiórki odpadów przy ul. Grunwaldzkiej nr 17 w Radkowie.

II. W zakresie zamówień publicznych:

1. 24.08.2018 r. została zawarta umowa na zadanie pn.:  „Przebudowa dróg Raszków dz. nr

47/11;  53;  56;  83/1  km 0-0+350  [intensywne opady deszczu  czerwiec,  lipiec  2012  r.]”  z

Tomaszem  Zielińskim,  prowadzącym  działalność  gospodarczą  pod  firmą:

PRZEDSIĘBIORSTWO  BUDOWLANE  „INŻBUD”  TOMASZ  ZIELIŃSKI,  adres:  ul.

Radkowska 61A, 57-402 Nowa Ruda, cena brutto: 514.156,95 zł.

2. 18.09.2018 r. zostały zawarte umowy na zadanie pn.: „Dostawa pomocy dydaktycznych,

mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków”:

2.1. Część 3 pn.: „Dostawa oprzyrządowania elektrycznego do szkół z terenu Gminy Radków”

Umowa została zawarta z firmą: Educarium spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,

ul. Grunwaldzka 207, 85-451 Bydgoszcz; cena brutto: 2.868,00 zł. 

2.2. Część 10 pn.:  „Dostawa podręczników, wydawnictw i programów wspomagających do szkół

z terenu Gminy Radków”

Umowa została zawarta z firmą: Educarium spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul.

Grunwaldzka 207, 85-451 Bydgoszcz; cena brutto: 35.211,00 zł. 

2.3. 9  Części  przedmiotowego zadania  unieważniono, ponieważ  oferty  z  najniższą  ceną

przewyższyły  kwotę,  którą  Zamawiający  zamierzał  przeznaczyć  na  sfinansowanie

zamówienia.

3.  18.09.2018  r.  została  zawarta  umowa  na  zadanie  pn.:  „Dostawa  sprzętu

multimedialnego do szkół z terenu Gminy Radków” z firmą A&E Sp. z o. o., ul. Gwiaździsta

10/10, 53-413 Wrocław; cena brutto: 75.376,64 zł 

4.  19.09.2018  r.  została  zawarta  umowa  na  zadanie  pn.:  „Świadczenie  usług

transportowych na rzecz Gminy Radków” z podziałem na dwie części: Część 1 pn.: „Dowóz

uczniów  do  szkół  z  terenu  Gminy  Radków w  roku  szkolnym  2018/2019  i  2019/2020”  z



firmą:  ”Tiger-Bus”  Michał  Osowski,  ul.  Pniaki  15,  57-430 Jugów,  cena brutto  za dzienne

wykonanie usługi dowozu i odwozu dzieci do szkół x 371 dni nauki: 808.780,00 zł.

4.1. Część 2 pn.: „Przewóz osób podczas imprez sportowych, okolicznościowych tj. festyny,

koncerty, wyjazdy na zawody sportowe itp.”

- postępowanie w toku

5. 06.09.2018  r. ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Remont  dróg

dojazdowych do gruntów rolnych z podziałem na części: ,,Część 1: ŚCINAWKA GÓRNA I

droga dojazdowa do gruntów rolnych" ,,Część 2: ŚCINAWKA GÓRNA II droga dojazdowa

do gruntów rolnych"

5.1. termin składania ofert dla upłynął 21.09.2018 r,

5.2. na Część 1 w/w postępowania złożono dwie oferty z cenami brutto:

- cena najniższa: 194.751,99 zł;

- cena najwyższa:196.898,74 zł

Postępowanie w toku.

5.3. Na Część 2 ww postępowania została złożona 1 oferta z ceną brutto: 135.134,20 zł

Postępowanie w toku.

III. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

1. Wykonano

1. Roboty  elektryczne - wymiana instalacji elektrycznej;

a) Radków ul. Handlowa 6/1,

b) Radków ul. Przedmieście 19 (klatka schodowa - WLZ).  

       

2. Wymianę stolarki okiennej i drzwiowej:

- Wambierzyce, ul. Polanicka 2/6 (okna).

3. Zakupiono materiał na:

a) remont lokalu komunalnego nr 2 w Ścinawce Średniej ul. Piłsudskiego 9,

b) naprawę ogrzewania z podkowy w lokalu komunalnym nr 6 w Ścinawce Średniej ul.

Woj. Polskiego 14A.

2. Zlecono:

1)  wykonanie  wentylacji  wywiewnej  w  lokalu  komunalnym  nr  3  w  Radkowie  ul.

Grunwaldzka 29,

2) wymianę  instalacji elektrycznej:



- Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14A /4.

- Wambierzyce ul. Wiejska 47 (instalacja klatki schodowej),

3) wymianę stolarki drzwiowej w lokalu komunalnym nr 3 w Radkowie, Rynek 11.

  

3. Przekazano lokal:

-  Radków ul. Piłsudskiego 2/2.

             

4. Bieżące utrzymanie w sprawności instalacji elektrycznej i gazowej w lokalach mieszkalnych

jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych.

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 

1.  Termomodernizacja  budynku  szkoły  podstawowej  w  Ścinawce  Średniej  przy  ul.

Sikorskiego 34A

Trwają  prace związane z termomodernizacją  przedmiotowego budynku.  W ramach zadania

zostanie wykonane nowe pokrycie dachu dachówką karpiówką, zostanie wymalowana elewacja

budynku, docieplona część strychowa budynku oraz wykonana pompa ciepła wspomagająca

istniejąca kotłownię. 

2. Przebudowa starej zabytkowej remizy strażackiej w Suszynie wraz z dostosowaniem

jej  do  pełnienia  funkcji  muzeum  minerałów  wraz  z  rozbudową  świetlicy  wiejskiej  w

Suszynie na Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji

W wyniku  realizacji  zadania  zostanie  odnowiona  elewacji  budynku,  wymienione  okna  oraz

wymienione drzwi zewnętrzne oraz powstanie zadaszenie tarasu w postaci wiaty przyległej do

świetlicy.  Stara  remiza  strażacka  zostanie  wyburzona,  powstanie  nowy  budynek  remizy,  a

wieża strażacka przyległa do budynku zostanie gruntownie wyremontowana.

3. Budowa wodociągu relacji Księżno – Bieganówek

Trwają  prace  związane  z  realizacją  przedmiotowego  zadania.  W  wyniku  zadania  zostanie

wybudowany  wodociąg  zasilający  w  wodę  przysiółek  Bieganówek.  Powstanie  budynek

hydroforni oraz nowe zasilanie wodociągowe z Ścinawki Średniej do Księżna. 



4. Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Tłumaczów

Zaawansowanie prac na przedmiotowym zadaniu wynosi 25 % 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9045 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 193 osoby).              

Z terenu gminy:

1. zmarło – 5 osób

2. urodziło się – 5 dzieci

3. zmieniło stan cywilny – 17 osób

4. zmieniło adres zameldowania - 46 osób

5. wydano 16 zaświadczeń

6. udzielono odpowiedzi  na 5 wniosków o udostępnienie danych

Potwierdzono 1 profil zaufany ePUAP.

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.

(zaktualizowano  91 rekordów z  rejestru  mieszkańców Miasta  i  Gminy  Radków z  rejestrem

państwowym PESEL)

Dla  Szkoły Podstawowej w Radkowie sporządzono informację o aktualnym stanie i zmianach

w  ewidencji  dzieci  i  młodzieży  urodzonej  w  latach  2000-2017  i  zameldowanych  w

miejscowościach:  Radków,  Ratno  Górne,  Ratno  Dolne,  Wambierzyce,  Gajów,  Karłów  i

Pasterka.

Dla  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Ścinawce  Dolnej  sporządzono  informację  o

aktualnym stanie i  zmianach w ewidencji  dzieci i  młodzieży urodzonej w latach 2004-2017 i

zameldowanych w miejscowościach: Ścinawka Dolna, Raszków i Suszyna.

Dla Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wambierzycach sporządzono informację o aktualnym

stanie  i  zmianach  w  ewidencji  dzieci  i  młodzieży  urodzonej  w  latach  2004-2017  i

zameldowanych w miejscowościach: Wambierzyce i Ratno Dolne.



W  dniu  04.09.2018  r.  dokonano  odbioru  robót  pn:  „Remont  oraz  wyposażenie  lokalu

mieszkalnego  w Radkowie  przy ul.  Rynek 6/7”.  Lokal  został  przeznaczony dla  4 osobowej

rodziny  repatriantów  z  Kazachstanu,  która  do  Polski  przyjedzie  02.10.2018r.  Lokal  został

wyposażony w meble, sprzęt AGD i RTV oraz w niezbędne do codziennego funkcjonowania

artykuły gospodarstwa domowego. 

Gmina  na  zagospodarowanie  przedmiotowego  lokalu  uzyskała  dotację  z  budżetu  państwa

w kwocie 100 180,00 zł. 

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

- 2 akty zgonu,

- 8 aktów małżeństwa,

- 2 akty urodzenia,

- wydano 88 odpisów aktów stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 276.

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 58 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 87 dowodów osobistych,

- unieważniono 63 dowody osobiste.

Sprawozdanie

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA

Statystyka  działań  Straży  Miejskiej  w  okresie  między  sesyjnym  przedstawia  się

następująco:  

- ilość ujawnionych wykroczeń -14    

- ilość pouczeń - 1     

- ilość upomnień pisemnych - 10   

- ilość mandatów - 2



-  kwota nałożonych mandatów - 600,00 zł   

- ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1

- ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1

- ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 6 – ogółem grzywna w wysokości

1.930,00 zł.

- kwota zebranych opłat targowych - 200,00 zł  

- korespondencja dostarczona – 8 szt.

Ujawnione  wykroczenia  przede  wszystkim  dot.  naruszenia  przepisów  z  zakresu  ustawy  o

ruchu drogowym.

1. W dniu 02.09.2018 r. w godz. 12.00 – 22.00 w Ścinawce Średniej na kompleksie sportowym

odbyły się dożynki powiatowo – gminne. Przez teren imprezy przewinęło się ok. 6 tys. osób, a

w zabezpieczeniu brały udział następujące służby:

-  pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- trzech funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku;

- trzech funkcjonariuszy z Posterunku Policji w Radkowie;

- dziesięciu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia.

       W trakcie imprezy nie  doszło  do zdarzeń zakłócających porządek i  bezpieczeństwo

publiczne. 

2.  W  dniu  09.09.2018  r.  w  godz.  11.00  -  21.00  w  Wambierzycach  odbyły  się  dożynki

diecezjalne Kurii Świdnickiej. Przemarsz korowodu dożynkowego odbył się na trasie: parking

przy ul. Noworudzkiej – Plac Najświętszej Marii Panny – ul. Ks. Michalika – Plac Koronacyjny.

Przez  teren  imprezy  przewinęło  się  ok.  6  tys.  osób,  a  w  zabezpieczeniu  brały  udział

następujące służby:

- czterech funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku;

- pięciu funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie;

- pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- sześciu strażaków ochotników z OSP Radków.

      Uroczystości zostały zorganizowane z wykorzystaniem dróg w sposób szczególny, decyzję

wydał  Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego,  w  której  jeden  z  funkcjonariuszy  Straży

Miejskiej w Radkowie odpowiedzialny był za prawidłowy przebieg i zabezpieczenie imprezy. W

trakcie  imprezy  na  bieżąco  reagowano  na  fakty,  zdarzenia  i  zjawiska  mogące  zakłócić

poprawny przebieg uroczystości.



3. W dniach 14 – 16.09.2018 r. odbył się maraton górski pn. „Garmin Ultra Race Bieg Górski

Radków 2018”. Start i metę zawodów sportowych zorganizowano na terenie „Radkowskiego

Zalewu”. Trasa zawodów w dniach 14 - 15.09.2018 r. przebiegała na terenie gmin: Radków,

Szczytna,  Duszniki  Zdrój,  Lewin Kłodzki  i  Kudowa Zdrój  a w dniu 16.09.2018 r.  na terenie

Gminy  Radków  i  Gminy  Kudowa  Zdrój.  W zawodach  uczestniczyło  2.700  zawodników.  W

zabezpieczeniu tras uczestniczyły następujące służby:

a) w dniu 14.09.2018 r., dystans 81 km.

- pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- czterech funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku;

- dwóch funkcjonariuszy z Posterunku Policji w Radkowie;

- osiemnastu strażaków ochotników z OSP z terenu Gminy Radków;

- dwie karetki pogotowia z obsadą, w tym jedna typu S.

b) w dniu 15.09.2018 r., dystans 53 km.

-  pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- czterech funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku;

- dwóch funkcjonariuszy z Posterunku Policji w Radkowie;

- czternastu strażaków ochotników z OSP z terenu Gminy Radków;

- dwie karetki pogotowia z obsadą, w tym jedna typu S.

c) w dniu 16.09.2018 r., dystans 24 i 9 km:

- pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- dwóch funkcjonariuszy z Posterunku Policji w Radkowie;

- sześciu strażaków ochotników z OSP z terenu Gminy Radków;

- dwie karetki pogotowia z obsadą, w tym jedna typu S.

     Zawody zostały zorganizowane z wykorzystaniem dróg w sposób szczególny, decyzję wydał

Marszałek Województwa Dolnośląskiego, w której jeden z funkcjonariuszy Straży Miejskiej w

Radkowie  odpowiedzialny  był  za  prawidłowy  przebieg  i  zabezpieczenie  imprezy.  W trakcie

trwania zawodów sportowych nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo

publiczne. 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.

             

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:



L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagrożenie Alarmy fałszywe

1. Radków 1 6 0

2. Ratno Dolne 0 0 0

3. Wambierzyce 2 3 0

4. Ścinawka Średnia 1 2 0

5. Ścinawka Dolna 4 0 0

6. Tłumaczów 0 0 0

Razem 8 11 0

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W okresie objętym sprawozdaniem działania  GCKSiT w Radkowie  obejmowały  obsługę:  a)

Campingu  Stołowogórskiego  przy  ul.  Piastowskiej  w  Radkowie  –  utrzymanie  obiektu  w

czystości, prowadzenie recepcji;

b)  Ośrodka Wypoczynkowego nad zalewem w Radkowie  – obsługa parkingu,  recepcji  oraz

wypożyczalni  kajaków,  utrzymanie  domków  letniskowych  i  terenów  zielonych  na  terenie

ośrodka.

We wrześniu GCKSiT otworzyło nabór do sekcji tematycznych:

1. Sekcja  artystyczna  (plastyka  i  ceramika)  prowadzona  przez  instruktorkę  Paulinę

Bielamowicz-Zaleś. Obecnie w sekcji bierze udział 21 uczniów w wieku szkolnym oraz

dzieci z przedszkola, dla których oferta edukacyjna skierowana jest bezpłatnie.
2. Sekcja muzyczna,  która obejmuje kilka modułów – naukę gry na gitarze, skrzypach,

pianinie,  a  także  naukę  śpiewu.  Zajęcia  z  gry  na  gitarze  realizuje  Marcin  Zaleś  –

doświadczony muzyk i artysta sceniczny (w zajęciach bierze aktualnie udział 20 osób).

Pozostałe  zajęcia  w  ramach  sekcji  muzycznej  prowadzi  Joanna  Kołcz,  wieloletnia

instruktorka GCKSiT.  Gry  na  skrzypcach  i  śpiewu  uczą  się  obecnie  trzy  osoby,  na

pianinie dwie. 
W  październiku  uruchomiona  zostanie  sekcja  szachowa  i  taneczna,  podczas  której

dzieci  i  młodzież będą nabywać nowych umiejętności  w tańcu klasycznym i  tańcach

nowoczesnych.

2  września  miały  miejsce  na  stadionie  w  Ścinawce  Średniej  dożynki  powiatowo-gminne.

GCKSiT przygotowało  w związku z wydarzeniem zaplecze techniczne – rozstawienie  dużej



sceny, hali namiotowej dla gości. Zagwarantowano również obsługę akustyczną i nagłośnienie.

Pracownicy GCKSiT zajęli się animacją dzieci, prowadząc warsztaty plastyczne. 

9  września  GCKSiT  w  Radkowie  wzięło  udział  w  przygotowaniu  dożynek  diecezjalnych  w

Wambierzycach.  Poza  ustawieniem  sceny  i  przygotowaniem  miejsc  dla  uczestników

(rozłożenie  namiotów,  hali  namiotowej),  instruktorka  przeprowadziła  zajęcia  plastyczne  dla

dzieci – malowanie styropianowych postaci zwierząt. GCKSiT zapewniło nagłośnienie i obsługę

techniczną.

W dniach  14-15-16  września  nad radkowskim  zalewem odbył  się  Garmin  Ultra  Race Bieg

Górski,  którego  współorganizatorem  jest  Gminne  Centrum  Kultury.  Pracownicy  instytucji

obsłużyli  parking  przeznaczony  dla  startujących  w  Biegu,  przygotowali  i  częściowo

zabezpieczyli  teren  do  zawodów,  utrzymali  obszar  zielony  nad  zalewem  w  czystości.

Zapewniono także nagłośnienie. 

Dorośli  zawodnicy startowali na 4 dystansach: 81 km (119 osób), 53 km (406 osób), 24 km

(482 osoby), 9 km (153 osoby). Łącznie wystartowało 1 160 zawodników.

Biegom głównym towarzyszyły  biegi  towarzyszące dla dzieci  – Ultra Kids,  zrealizowane na

trzech dystansach: do 200 m (63 dzieci), do 500 m (do 72 dzieci), do 1000 m (25 dzieci).

12  września  w  Legnicy  w  czasie  gali  zorganizowanej  przez  Gazetę  Wrocławską

odebrano  dyplom  oraz  nagrodę  -  2.500zł  na  kampanię  reklamową  -  za  zwycięstwo  w

plebiscycie GW na atrakcję turystyczną roku 2018 w powiecie Kłodzkim dla Wieży Widokowej

"Suszynka" w Suszynie. W rywalizacji  wojewódzkiej, na 14 atrakcji, wieża "Suszynka" zajęła

wysokie, 5-te miejsce.

Wieżę do plebiscytu zgłosiło Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie.

Szkółka  Kolarska  Hejszowina  Radków  wywalczyła  puchar  Prezesa  Dolnośląskiego

Związku  Kolarskiego  dla  najlepszej  szkółki  kolarskiej  startującej  w  cyklu  7  wyścigów  MTB

Aglomeracji  Wałbrzyskiej.  Nasi kolarze zgromadzili  147 punktów wygrywając rywalizację z 9

innymi  szkółkami:  z  Wałbrzycha,  Świebodzic,  Wrocławia,  Leszna,  Głuchołaz,  Polkowic,

Radwanic, Przedmościa i Grębocic.  

Od pierwszego tygodnia października rozpoczęty zostanie kolejny nabór chętnych do szkółki

kolarskiej.



INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej.

25  sierpnia  biblioteka  wzięła  udział  w  Dożynkach  Wiejskich  w  Ratnie  Dolnym  organizując

atrakcje dla dzieci: malowanie twarzy, malowanie na styropianach i ogromne bańki mydlane.

Liczba uczestników -  ok. 30 osób.

27  –  31  sierpnia w  placówkach  biblioteki  odbywały  się  ostatnie  popołudniowe  wakacyjne

zajęcia dla dzieci. Liczba uczestników ogółem we wszystkich placówkach - ok. 20 osób.

2 września biblioteka wzięła udział w Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Ścinawce Średniej

organizując  atrakcje  dla  dzieci:  malowanie  twarzy  i  ogromne bańki  mydlane  oraz  kiermasz

książek używanych i rękodzieła. Liczba uczestników - ok. 20 osób.

7  września  biblioteka  włączyła  się  w  akcję  Narodowego  Czytania,  odbywającą  się  pod

patronatem Pary Prezydenckiej. W tym roku czytaną w całej Polsce lekturą było „Przedwiośnie”

Stefana Żeromskiego. W porównaniu do poprzednich lat zmieniliśmy nieco formę spotkania i

naszych  czytelników  zaprosiliśmy  na  piknik  literacki  do  Wambierzyc.  Do  udziału  w  akcji

zaprosiliśmy  także  autorkę  książek  dla  dzieci,  Agnieszkę  Urbańską.  Wprowadziła  ona

wszystkich  obecnych  w  tematykę  czytanego  dzieła,  a  także  przedstawiła  wiele  ciekawych

informacji na temat autora, po czym wszyscy chętni mogli odczytać fragment „Przedwiośnia”.

Nagrodą  za  czytanie  był  pamiątkowy  egzemplarz  książki.  Nie  zabrakło  również  trakcji  dla

najmłodszych  –  były  tematyczne  układanki,  kolorowanki  i  oczywiście  słodki  poczęstunek.

Wszyscy,  którzy  włączyli  się  w  czytanie  otrzymali  między  innymi  pamiątkowy  egzemplarz

„Przedwiośnia” oraz gadżety reklamowe naszej biblioteki.

Piknik  literacki zorganizowany jako działanie projektu „Mój sąsiad jest pisarzem. Poznajemy

literatów z Dolnego Śląska” realizowanego w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa

Narodowego  2018  „Partnerstwo  dla  książki”.  Projekt  dofinansowano  ze  środków  Ministra

Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury.  Liczba

uczestników - 35 osób.

9 września biblioteka wzięła udział w Dożynkach Diecezjalnych w Wambierzycach organizując

atrakcje dla dzieci:  malowanie twarzy, malowanie na styropianach i ogromne bańki mydlane

oraz kiermasz książek używanych i rękodzieła. Liczba uczestników - ok. 40 osób.

12 września w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii nr 4 w Ścinawce Średniej odbyło się spotkanie z

autorka  literatury  dziecięcej  Katarzyną  Ryrych.  Spotkanie  zorganizowane  we  współpracy  z



Powiatową i Miejską Biblioteka Publiczną w Kłodzku w ramach projektu „Podróże z książka po

Ziemi Kłodzkiej”. Liczba uczestników - 40 osób. 

15 września  biblioteka wzięła  udział  w Dożynkach Wiejskich w Ratnie  Górnym organizując

atrakcje dla dzieci: malowanie twarzy, malowanie na styropianach i ogromne bańki mydlane.

Liczba uczestników -  ok. 35 osób

17  września  we  wszystkich  szkołach  Gminy  Radków  ogłoszony  został  Gminny  Konkurs

Pięknego Czytania o tytuł Mistrza Pięknego Czytania Gminy Radków 2018 zorganizowany jako

działanie  projektu  „Mój  sąsiad  jest  pisarzem.  Poznajemy  literatów  z  Dolnego  Śląska”

realizowanego  w  ramach  programu  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  2018

„Partnerstwo dla książki”.  Projekt  dofinansowano ze środków Ministra Kultury i  Dziedzictwa

Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

17 września wszystkie szkoły Gminy Radków zaproszone zostały do udziału w IV radkowskim

Festiwalu Nauki, który odbywać się będzie we wszystkich placówkach biblioteki w październiku

br.

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 
W  okresie  międzysesyjnym,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom  wyniosły  ogółem  –  855 553,06  zł,  w  tym:  zadania  finansowane  z  budżetu  Gminy

Radków – 57 764,05 zł; zadania finansowane z budżetu Państwa – 797 789,01 zł.
Natomiast,  łączne  wydatki  od  początku  2018  roku,  to  –  7 575 498,13  zł,  w  tym,  środki

finansowane  poniesione  z:  budżetu  Gminy  Radków –  1 185 756,62  zł,  budżetu  Państwa  -

6 389 741,51  zł.

W  okresie  międzysesyjnym  sporządzono  ogółem  13  sprawozdań/rozliczeń  finansowo-

księgowych.

Tut.  OPS  w  ramach  współpracy  z  Państwowym  Funduszem  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych realizuje projekt pn. "System Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków

PFRON".  Celem  Projektu  jest  poprawa  sytuacji  życiowej  osób  niepełnosprawnych  oraz

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. Wraz z wdrożeniem Systemu SOW i otrzymaniem

urządzeń  mobilnych  (3  szt.)  zadaniem  pracowników  Ośrodka  będzie  informowanie  swoich

podopiecznych o możliwości składania wniosków,  a także udzielanie pomocy w wypełnianiu

dokumentów drogą elektroniczną. Tablety będą dystrybuowane przez cały IV kwartał 2018 r. 



ZADANIA  Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ

Do tut. OPS wpłynęło - 114 wniosków o przyznanie pomocy, pracownicy socjalni przeprowadzili

- 92 wywiady środowiskowe, w tym 2 dla działu świadczeń rodzinnych. Wydano - 175 decyzji, w

tym: 167 przyznające świadczenia oraz 5 postanowień. 

Przyznane świadczenia i poniesione wydatki, to m.in.:

Lp. Formy pomocy, w tym: Koszt świadczeń w 

okresie międzysesyjnym

Koszt świadczeń od 

początku 2018 r.
I.  Świadczenia  finansowane z Budżetu Gminy Radków
1. Domy  Pomocy  Społecznej

(14 osób )

5 489,01 334 882,38

2. Zasiłek celowy (11 rodzin) 1 171,25 20 909,54
3. Specjalny zasiłek celowy       0,00 2 463,37
4. Schronienie (2 osoby) 217,03  1 452,69
5. Usługi opiekuńcze (18 osób) 2 868,14 19 440,88

Zdarzenie losowe                  0,00 800,00
II. Świadczenia   finansowane z Budżetu Państwa
1. Zasiłek okresowy (43 rodzin) 9 485,59 141 115,52
2. Zasiłek stały (54 osoby) 4 804,54 204 373,82
3. Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych              

0,00 6 130,10

4. Wynagrodzenie  dla  opiekuna

(3 opiekunów prawnych) oraz 

1,5% kosztu usługi 

300,00

4,50

3 600,00

54,00

W  okresie  międzysesyjnym  w  ramach  programu  „POMOC  PAŃSTWA  W  ZAKRESIE

DOŻYWIANIA”  -  pomocą  w  postaci  posiłków  objęto  85  dzieci  oraz  16  osób  dorosłych,

natomiast  61  rodzin otrzymało  świadczenia  pieniężne  na  zakup  żywności.  Łączny  koszt

wydatków w okresie międzysesyjnym wyniósł – 26 003,53 zł (od stycznia br. – 227 465,83 zł);

Plan finansowy na realizację ww. Programu wynosi – 353 800,00 zł, w tym środki z budżetu

Gminy Radków – 77 000,00 zł.

Działania pracowników socjalnych to, m. im.:

 praca socjalna - 41 rodzin;

 sporządzenie pism do innych instytucji - 19 szt.; 
 liczba wydanych zaświadczeń – 14;
 współpraca  z  asystentem  rodziny  w  zakresie  niesienia  pomocy  rodzinom

dysfunkcyjnym – 26 rodzin; 
 współpraca z funkcjonariuszami Policji w Radkowie w walce z przemocą domową oraz

innymi problemami społecznymi – 12 rodzin; 
 monitoring  usług  opiekuńczych  świadczonych  na  rzecz  osób  samotnych,  z  powodu

wieku, choroby lub innych przyczyn – 17 osób;



 motywowanie do leczenia odwykowego – 10 osób;
 liczba realizowanych kontraktów socjalnych - 3;

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

Kwota  wypłaconych  świadczeń  w  okresie  międzysesyjnym  –  243 500,86  zł  (od  I.br.  –

1 962 369,18 zł) oraz koszt obsługi 3% - 7 305,03 zł (od I.br. – 58 871,08 zł);

 przyjęto  –  151  wniosków,  na  które  wydano  –  79  decyzji,  w  tym  73  -  przyznające

świadczenia rodzinne; 

 odprowadzono  42  składki  na  ubezpieczenie  społeczne  i  23  na  ubezpieczenie

zdrowotne;

 wydano – 41 zaświadczeń;

 liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 7;

 inne pisma -14.

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH 
W miesiącu wrześniu 2018 r. – 6 144,46 zł, w tym należny dochód Gminy Radków -1 035,79 zł;

Od 01.01.2018 r. do 21.09.2018 r. – 88 219,23 zł, w tym należny dochód Gminy Radków -

24 320,13 zł.
Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;

DODATKI MIESZKANIOWE – przyjęto 22 wnioski, na które wydano 23 decyzje przyznające

DM. W miesiącu wrześniu 2018 r.  wydatkowano kwotę - 22 966,89 zł (od stycznia 2018 r.-

196 351,07 zł);

DODATKI ENERGETYCZNE – 0 wniosków; koszt – 123,62 zł. (od I.br. – 1 086,18 zł.), koszt

obsługi 2% - 2,47  zł, od stycznia br. – 21,71 zł;

POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 
Tabela nr 1-  przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz wydatki  poniesione w

okresie międzysesyjnym                oraz  narastająco od  1 stycznia 2018 r.

Lp. Świadczenia wychowawcze W  okresie międzysesyjnym Od początku 2018 r.

1. Liczba  przyjętych  wniosków

ogółem

198  – w  tym,  na  okres

zasiłkowy 2018/2019 - 192

448 – w tym, na okres

zasiłkowy  2018/2019-

376
2. Liczba wydanych decyzji 139   – w  tym,  na  okres

zasiłkowy 2018/2019 - 126

295  – w tym, na 

okres zasiłkowy 

2018/2019- 188

3.

Liczba dzieci uprawnionych 

do świadczenia 

10 792



wychowawczego

4. Koszt  świadczeń 345 622,93 3 364 497,05

5. Koszt obsługi   1,5% 5 184,34 50 467,46

W okresie międzysesyjnym sporządzono 5 sprawozdań jednorazowych.

RODZINY ZASTĘPCZE - koszt dofinansowania do pobytu 12 dzieci (8 rodzin) umieszczonych

w pieczy zastępczej  w okresie międzysesyjnym wyniósł  – 3 523,19 zł,  a od początku br.  –

35 351,23 zł;

WSPIERANIE RODZINY - koszt zadania wyniósł – 3 699,94 zł - (od I. br. – 53 637,33 zł).

W okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowało się 25 rodzin (51 dzieci).

Rozpoczęto  współpracę  z  jedną  nową  rodziną  z  uwagi  na  występującą  niewydolność

opiekuńczo-wychowawczą,  natomiast  z  drugą  zakończono  z  powodu  niechęci  rodziny  do

dalszej  współpracy. 

Realizowane zadania to, m. in.: 

eliminowanie trudności wychowawczych sprawianych przez dzieci – 14 rodzin;

edukacja w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego – 25 rodzin; 

pomoc w nawiązaniu kontaktu z instytucjami, urzędami, w pisaniu pism – 8 rodzin; 

udzielono pomocy w przygotowaniu dzieci do lekcji w 9 rodzinach; 

pomoc w kontaktach ze służbami medycznymi, 

dopilnowano aby dzieci były regularnie poddawane badaniom – 12 rodzin; 

kształtowano prawidłowe relacje interpersonalne pomiędzy członkami rodzin – 25 rodzin;

wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 8 rodzin; 

pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 9 rodzin; 

współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 14

rodzin.

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE – w okresie międzysesyjnym zorganizowano

10 spotkań  Grup roboczych oraz  jedno  kwartalne spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego;

Procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona w 12 rodzinach dotkniętych zjawiskiem przemocy, w

tym 2 procedury NK wszczęte przez Policję.;

RZĄDOWY PROGRAM „DOBRY START”

 –  od  1  lipca  2018  r. tut.  Ośrodek  realizuje  dodatkowe  zadanie  zlecone  wynikające  z

Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia   30 maja  2018 r. w sprawie szczegółowych warunków

realizacji rządowego programu „Dobry Start” (Dz. U. z 2018r., poz.1061).



W okresie międzysesyjnym sporządzono 6 sprawozdań jednorazowych.

ŚWIADCZENIA DOBRY START
Od 22.07.2018r.– 

21.09.2018 r.

Od  01.07.2018r.– 

21.09.2018 r.

1. Liczba przyjętych wniosków 189 617

2. Liczba wydanych informacji o przyznaniu 

świadczenia
251

341

3. Liczba wydanych decyzji (odmownych lub 

orzekających o zwrocie)
0

0

4. Liczba dzieci uprawnionych do świadczenia

dobry start
465

497

5. Koszt świadczeń 140 700,00 246 300,00

6.
Koszt obsługi  programu (10 zł za jedno 

dziecko)
51,60

3 863,41

SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

W ramach funkcjonowania merytorycznego działu wykonano m. in. następujące działania:

 W okresie od sprawozdawczym opróżniono zbiorniki bezodpływowe z terenu Miasta i

Gminy Radków, w tym z Miasta Radków odebrano 87,05 m3  ścieków bytowych, z kolei

z terenu gminy – 180,35 m3 .

 Na bieżąco realizowano działania z zakresu utrzymania czystości i porządku w ramach

realizacji  umowy nr ZP. 272.1.2018 z dnia 2 stycznia 2018 r. na bieżące utrzymanie

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta

i Gminy Radków

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  wytwarzanych  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  z  terenu

Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr  ZP.272.2.2018  z  dnia

2 stycznia 2018 r.

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr

ZP.272.3.2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości

niezamieszkałych oraz na podstawie umowy nr ZP.272.10.2018 z dnia 25.04.2018 r.

 Od  dnia  1  czerwca  2015  r.  prowadzony  jest  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie. We wrześniu czynny

był  czterokrotnie.  Mieszkańcy  Miasta  i  Gminy  Radków  dostarczali  do  PSZOK-a

najczęściej tworzywa sztuczne oraz odpady wielkogabarytowe.  



W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej

Służby  Sądowej  do  Wykonywania  Orzeczeń  w  Sprawach  Karnych  do  wykonywania  prac

społecznie użytecznych przystąpiło dwóch skazanych.

DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

Naprawa istniejących przyłączy (awaria):

1.  Radków, Grunwaldzka 28

2.  Radków, Cmentarna 17

3.  Radków, ul. Wąska 3

4. Ścinawka Dolna 186

5. Ścinawka Śr., Kościuszki 5A

6. Ścinawka Śr., Kolejowa 8

7. Ścinawka Dolna 46

8. Ratno Górne 32

Wymiana przyłącza

1. Radków, Grunwaldzka 28

2. Radków, ul. Wąska 4

3. Wambierzyce, Wiejska 81

Wymiana fragmentu istniejącej sieci rozdzielczej

1. Ścinawka Dolna 17- I

Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):

 1. Radków, Polna 11

2. Radków, ul. Wąska 3

3. Ścinawka Dolna 59

Wymiany, plombowania oraz odbiory wodomierzy: – 5 szt.

Budowa nowej sieci rozdzielczej PEHD fi 110 L- 680 m.b.

1. Radków, ul. Widokowa (wykonanie 90%) 

                                                         



Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci

1. Ścinawka Śr. szkoła (pod hydrant)

2. Tłumaczów 39

3. Ścinawka Średnia, ul. Kościuszki (Żłobek)

Hydranty (montaż nowych wymiana używanych):
1. Ścinawka Średnia, Szkoła - parking
2. Ścinawka Średnia, Szkoła (parking Sali sportowej)
3. Ścinawka Średnia, ul. Kościuszki – (koło żłobku)

W ramach bieżącej konserwacji oraz cyklicznego płukania sieci wybiórczo dokonujemy

oględzin hydrantów nadziemnych oraz podziemnych, uruchomienie i przepłukanie stojaka i ko-

mory hydrantów, sprawdzamy zasuwy hydrantowe jak również sprawdzamy wydajność hydran-

tów. Badamy ciśnienie na zaworze hydrantu zewnętrznego oraz wydajność nominalną.

Konserwacja rozdzielczej sieci wodociągowej

Bieżąca konserwacja obejmuje prace polegające na cyklicznym płukaniu sieci, myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto  wykonywane  są  czynności  pozwalające  zachować  stan  terenów  i  ujęć

wodonośnych  w  należytym  stanie  sanitarnym  i  estetycznym,  odpowiadającym  normom

Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej

Budowa nowego przyłącza
----         
Budowa nowej sieci rozdzielczej 

---- 

Konserwacja kolektora sanitarnego  

Prowadzony jest  bieżący monitoring  oraz  konserwacja  przynależnych  przepompowni

ścieków  (nie  rzadziej  jak  2  razy  w  tygodniu),  polegający  na  sprawdzeniu  poprawności

funkcjonowania zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 


